

Elektromarine A/S

CVR-nr. 53 71 70 12

Årsrapport for 2012/13

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.09.13

Peter Henriksen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 20

Selskabet

Elektromarine A/S
Kuttervej 15
9990 Skagen
Hjemsted: Frederikshavn
CVR-nr.: 53 71 70 12

Bestyrelse

Thomas Tunheim Lund
Torben Stegenborg Andersen, formand
Jørgen Behrnt Pedersen
Jan Pedersen

Direktion

Thomas Tunheim Lund

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13 for Elektromarine A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skagen, den 4. september 2013

Direktionen

Thomas Tunheim Lund

Bestyrelsen

Thomas Tunheim Lund

Torben Stegenborg Andersen Jørgen Behrnt Pedersen
Formand

Jan Pedersen

Til kapitalejeren i Elektromarine A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Elektromarine A/S for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.13 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hjørring, den 4. september 2013

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Peter Henriksen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af produktion af eltavler.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.12 - 30.06.13 udviser et resultat på DKK 223.978 mod DKK 2.154.562 for tiden 01.07.11 - 30.06.12. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.593.799.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2012/13 DKK	2011/12 DKK
	Bruttofortjeneste	18.618.863	21.447.612
1	Personaleomkostninger	-17.873.899	-18.932.278
	Resultat før af- og nedskrivninger	744.964	2.515.334
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-504.597	-615.272
	Resultat af primær drift	240.367	1.900.062
2	Indtægter af kapitalandele	768.286	1.647.750
3	Andre finansielle indtægter	44.262	128.858
4	Andre finansielle omkostninger	-971.413	-1.315.148
	Finansielle poster i alt	-158.865	461.460
	Resultat før skat	81.502	2.361.522
5	Skat af årets resultat	142.476	-206.960
	Årets resultat	223.978	2.154.562
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	368.286	1.647.750
	Overført resultat	-144.308	506.812
	I alt	223.978	2.154.562

AKTIVER		30.06.13	30.06.12
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	60.000	120.000
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	60.000	120.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.233.496	2.421.403
7	Materielle anlægsaktiver i alt	2.233.496	2.421.403
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.907.424	2.539.138
	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.600	15.800
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.929.024	2.554.938
	Anlægsaktiver i alt	5.222.520	5.096.341
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.123.786	6.931.408
	Varebeholdninger i alt	7.123.786	6.931.408
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.349.232	11.903.911
	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.403.721	7.406.985
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.730.276	1.939.148
	Udskudt skatteaktiv	1.343.541	1.550.587
	Tilgodehavende selskabsskat	39.401	301.513
	Andre tilgodehavender	410.435	189.047
	Periodeafgrænsningsposter	203.079	127.714
	Tilgodehavender i alt	23.479.685	23.418.905
	Likvide beholdninger	6.943	8.273
	Omsætningsaktiver i alt	30.610.414	30.358.586
	Aktiver i alt	35.832.934	35.454.927

PASSIVER		30.06.13	30.06.12
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.381.824	2.013.538
	Overført resultat	-1.788.025	-1.910.019
9	Egenkapital i alt	1.593.799	1.103.519
	Ansvarlig lånekapital mv.	4.075.000	5.000.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.290.580	4.071.349
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.365.580	9.071.349
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.650.000	1.550.000
	Gæld til kreditinstitutter	9.347.006	12.150.968
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.056.234	2.387.332
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.493.913	3.477.080
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.769.069	0
	Anden gæld	5.557.333	5.714.679
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.873.555	25.280.059
	Gældsforpligtelser i alt	34.239.135	34.351.408
	Passiver i alt	35.832.934	35.454.927

11 Eventualforpligtelser

12 Sikkerhedsstillelser

13 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10	0
Indretning af lejede lokaler	5 - 10	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2012/13 DKK	2011/12 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	15.259.728	16.246.658
Pensioner	1.841.077	1.955.975
Andre omkostninger til social sikring	380.246	388.000
Personalemkostninger i øvrigt	392.848	341.645
I alt	17.873.899	18.932.278
2. Indtægter af kapitalandele		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	768.286	1.647.750
I alt	768.286	1.647.750
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.358	124.207
Øvrige finansielle indtægter	12.904	4.651
I alt	44.262	128.858
4. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	971.413	1.315.148
I alt	971.413	1.315.148
5. Skatter		
Årets aktuelle skat	-39.401	-221.377
Årets udskudte skat	-103.075	428.337
I alt	-142.476	206.960

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris pr. 30.06.12	300.000
Kostpris pr. 30.06.13	300.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12	180.000
Afskrivninger i året	60.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.13	240.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.13	60.000

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.06.12	4.471.825
Tilgang i året	266.107
Afgang i året	-23.518
Kostpris pr. 30.06.13	4.714.414
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12	2.050.422
Afskrivninger i året	437.356
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-6.860
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.13	2.480.918
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.13	2.233.496

30.06.13	30.06.12
DKK	DKK

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.12	525.600	525.600
Kostpris pr. 30.06.13	525.600	525.600
Opskrivninger pr. 30.06.12	2.013.538	365.788
Årets resultat	768.286	1.647.750
Udbytte	-400.000	0
Opskrivninger pr. 30.06.13	2.381.824	2.013.538
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.13	2.907.424	2.539.138

Tilknyttede virksomheder:

Navn	Ejerandel
Elektromarine Service A/S, Skagen	80%

9. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.11 - 30.06.12</i>			
Saldo pr. 01.07.11	1.000.000	365.788	-1.194.450
Regulering af sikringsinstrumenter til dags- værdi	0	0	-1.629.841
Forslag til resultatdisponering	0	1.647.750	506.812
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	407.460
Saldo pr. 30.06.12	1.000.000	2.013.538	-1.910.019

Egenkapitalopgørelse 01.07.12 - 30.06.13

Saldo pr. 01.07.12	1.000.000	2.013.538	-1.910.019
Regulering af sikringsinstrumenter til dags- værdi	0	0	355.070
Forslag til resultatdisponering	0	368.286	-144.308
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-88.768
Saldo pr. 30.06.13	1.000.000	2.381.824	-1.788.025

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktieklasser A	1.000	1.000

10. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.06.13	Gæld i alt 30.06.12
Ansvarlig lånekapital	900.000	4.975.000	5.000.000
Kreditinstitutter i øvrigt	750.000	4.040.580	5.621.349
I alt	1.650.000	9.015.580	10.621.349

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Modervirksomhedens gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 5.902 og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør t.DKK 10.546.

12. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er der deponeret nom. t.DKK 400 i aktier i Elektromarine Service A/S.

Til sikkerhed for selskabets samt tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter i øvrigt, t.DKK 16.448, er der givet virksomhedspant, t.DKK 10.500, omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 21.159.

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 9.409, er i alt t.DKK 6.861 pantsat til fordel for kreditinstitut, AL Finans.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Elektromarine Holding ApS, Skagen.